. “|GOBIERNO o=, B\_/

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

CVE-2023-6492  Resolucion por la que se hace publica la relacién definitiva de concur-
santes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provi-
sion de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion admisidn de instancias para participar en el concurso de méritos para
la provision de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2, convocado mediante Orden
PRE/67/2023, de 5 de abril, publicado en el Boletin Oficial de Cantabria nUmero 72, de fecha
14 de abril, por la presente

RESUELVO

19.- Aprobar la relacién definitiva de concursantes admitidos que se detalla como Anexo I,
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

20.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los concursantes
que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo 6rgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacidn, en
Ccuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 7 de julio de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-6492

Pag. 22372 boc.cantabria.es 1/5




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

GOBIERNO ANEXO 1

CANTABRIA SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS | CONVOCATORIA |§3’§ T }
Direccién General de ADMITIDOS
Funcién Piiblica
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominaciéon
ALVAREZ SAINZ DE LA MAZA, LAURA #H*5662%+ C230822
9062 TECNICO DE GRADO MEDIO-TERAPEUTA OCUPACIONAL
9070 TECNICO DE GRADO MEDIO-TERAPEUTA OCUPACIONAL
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
6693 TECNICO DE GRADO MEDIO-TERAPEUTA OCUPACIONAL
ARRIAZA PEREZ, CRISTINA *¥%0462%* C230807
6900 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
3811 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
BAYON LOPEZ, PABLO #¥¥7966%* C230807
9981 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
4617 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
BIELSA ANTUNEZ, MARIA LARA *¥*7583%% C230801
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
BORREGO GARCIA, EVA *¥*9058%* (230822
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
9070 TECNICO DE GRADO MEDIO-TERAPEUTA OCUPACIONAL
9062 TECNICO DE GRADO MEDIO-TERAPEUTA OCUPACIONAL
CASO ALONSO, ESTHER #¥*3553%% C230806
9131 TECNICO DE GRADO -EDUCADOR SOCIAL
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
9128 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
CAVADA VIGUERA, CRISTINA #¥%601 1% C230806
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
Nombre F. + Cuerpo Puesto Denominacion
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
DIEZ IGLESIAS, SARA **%7680** 230801
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
FERNANDEZ DIEZ, VICENTA *¥2174%* C2308
3146 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
4617 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
5101 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
6980 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
9982 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
FERNANDEZ GONZALEZ, BLANCA *+%0413%* C230806
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
FORONDA CRESPO, LAURA *¥7649%* 230806
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
GALDON CAMPOS, DIANA MARIA **¥3394** 230806
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
3355 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
3358 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL (T.F)
9978 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL(T,F)
GARCIA BOLADO, GLORIA *%(723%* 230821
10609 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5923 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5904 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5957 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
6082 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
8929 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA ~
5120 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA @
6077 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA ©
9972 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISOTERAPEUTA m
9971 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA g
i
>
O

ag. 22373 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominaciéon
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
5065 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
GARCIA SOLAR, MARIA YOLANDA ##%6181 % C230801
4422 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
GARCIA TOCA, NURIA ##%0083** 230801
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
2396 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
GASULLA FERRAS, VANESSA ##%8541 %% 230807
10453 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
6900 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
3811 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
GOMEZ DACAL, MARIA JOSE ##%]071 %% C2308
2417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
GOMEZ GONZALEZ, SOFIA ##%0118%* C230806
9128 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
GONZALEZ BUSTAMANTE, CRISTINA ##%2676%* C230806
3355 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
GONZALEZ EXPOSITO, JOSEFINA #**8780%* C2308
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
GUTIERREZ DE BUSTOS, M. DE LOS MILAGROS | *#%2997#* C2308
9034 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacion
4417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T.F.N)
4422 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T.F,N)
9187 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
2382 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
2396 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
GUTIERREZ TRUEBA, ESTHER *¥072%* C2308
2496 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T.F,N)
6739 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
6738 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
2396 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
HONTAVILLA GARCIA, VALENTIN %4531 %% C230806
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
3355 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
LOPEZ MARCOS, ALICIA ***3830%* 230821
5923 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
10609 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
8929 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
6082 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
LOPEZ MARTINEZ, CRISTINA *EROG83 ¥ (230821
8929 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5923 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
MAIZ RUIZ, ADELA *¥%7990%* 230806
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
MARTIN VAQUERO, SONIA *¥*9083 %% 230821 o~
5120 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA @
9971 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA 0
9972 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISOTERAPEUTA m
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO g
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO W
>
O

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacion
MARTINEZ RUIZ, YLENIA *¥*8485%% 230801
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
MEDIAVILLA GONZALEZ, EMMA *¥+8071 ¥+ 230807
4617 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
9982 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
6980 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
5101 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
MIGUEL GENTO, VANESA ***7677%* C230806
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
3355 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
MILLAN PEREZ, ALBA #ERTD62%* C230821
8929 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5923 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
6082 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5904 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5957 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
MONTERO RODRIGUEZ, MARTA *¥%4914%* 230807
6878 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
MORIN TORTOSA, MERCEDES *¥4883 %+ C230806
9131 TECNICO DE GRADO -EDUCADOR SOCIAL
3355 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
9128 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
MURIEDAS GONZALEZ-POLA, MARIA AMOR *¥%9103%* 230801
9735 TECNICO DE GRADO MEDIO
OCHOA CORRO, ANA #¥%0127%% C230807
3146 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
PEREDA BEAURE, MARIA ANGELES *H52729%+ C2308
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacion
9187 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4422 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
9034 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
2382 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
2396 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
PEREZ CORRAL, MANUEL JUAN ##%2402%* 230821
5923 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5904 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
8929 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
5957 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
6082 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
QUIROS VILA, MARIA COVADONGA #%6010%* C230801
2396 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
2382 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
ROQUE RUIZ, LUDMILA ##%94]13%* C230801
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N)
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
RUIZ LANZA, IBONE ##*3858%% 230821
6082 TECNICO DE GRADO MEDIO-FISIOTERAPEUTA
RUIZ ROBLES, MARIA ESPERANZA #4%(0292%* C230801 [
2396 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO @
2382 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO 0
6995 TECNICO DE GRADO MEDIO m
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F.N) g
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N) W
>
O

ag. 2237 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 22376

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacién
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4422 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T.F,N)
9187 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
9034 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T.F,N)
3185 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
RUIZ RUIZ, MARIA JESUS X541 %% C230807
4617 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
SANCHEZ PEREZ, ROCIO *RETT24%% C230806
9128 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
3355 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
3354 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL
SANZ PALOMERA, EVA ISABEL **4756%* C230806
9131 TECNICO DE GRADO -EDUCADOR SOCIAL
SIRVENT NAVARRO, VICTORIA *¥¥8950%* 230801
4417 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4421 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
4415 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
5079 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
9187 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO (T,F,N)
SOBERON FUENTECILLA, ROCIO *¥8943%* 230806
4329 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCACION SOCIAL
VALVERDE ECHEVARRIA, VIRGINIA *EH)G9T** 230807
4617 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
5101 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
9982 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
6980 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL
VEGA REDONDO, TERESA *EE435] %% C2308
2382 TECNICO DE GRADO MEDIO-ENFERMERO
GOBIERNO
DE ANEXO II [ coNvocATORIA [2023-2 |
CANTABRIA SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS boc [iwoens |
Direccién General de EXCLUIDOS
Funcién Piblica
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacién Causas de exclusién
GALDON CAMPOS, DIANA MARIA *4¥3394%* 230806
9128 TECNICO DE GRADO MEDIO-EDUCADOR SOCIAL EXCESO DE PETICION
9131 TECNICO DE GRADO -EDUCADOR SOCIAL EXCESO DE PETICION
GONZALEZ SOBRADO, CRISTINA ] 260%* C230821 RENUNCIA
GUTIERREZ CIBRIAN, MARTA #E¥3408** C230806 RENUNCIA
OCHOA CORRO, ANA #E%0]27+* 230807
4617 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL RENUNCIA
5101 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL RENUNCIA
9982 TECNICO DE GRADO MEDIO-TRABAJADOR SOCIAL RENUNCIA

2023/6492

boc.cantabria.es

CVE-2023-6492



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6478	Aprobación definitiva de Reglamento regulador de los Conflictos de Intereses de los Miembros de la Corporación y de los Altos Cargos de la Administración Municipal.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6430	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Rocódromo Municipal.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6473	Decreto de Alcaldía 4/2023 sobre composición y delegaciones de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-6474	Decreto de Alcaldía 44/2023, de nombramiento de Tenientes Alcalde y las delegaciones especiales.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6461	Resolución de Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de cargos y delegación de funciones. Expediente PLN/2023/6.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-6436	Resolución de nombramiento de Concejal Delegado.
	CVE-2023-6437	Resolución de nombramiento de Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-6451	Resolución de Alcaldía de 20 de junio de 2023, de delegaciones genéricas en áreas o materias.
	CVE-2023-6453	Acuerdos de creación de la Junta de Gobierno Local y delegación de competencias propias del Pleno.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-6457	Decreto de Alcaldía 309, de 5 de julio de 2023, de nombramiento de Operarios de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6446	Resolución 2023/2108 de 24 de junio de 2023, de aprobación de la relación de cargos de la Corporación con dedicación exclusiva y parcial.
	CVE-2023-6456	Resolución de la Alcaldía 2023/2151, de nombramiento de personal eventual.
	CVE-2023-6462	Resolución de la Alcaldía de asignación de Concejalías.
	CVE-2023-6484	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6445	Acuerdo del Pleno de delegación de competencias en la Alcaldía en materia de contratación. Expediente 277/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6491	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-6492	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6475	Acuerdo de fijación de importes de las dietas por la asistencia a Órganos Colegiados e indemnizaciones por razón del servicio.
	CVE-2023-6476	Acuerdo de creación y composición de Comisiones Especiales.
	CVE-2023-6477	Acuerdo sobre la periodicidad de las sesiones del Pleno.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6450	Acuerdo del Pleno de 26 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicación parcial a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6489	Acuerdo de creación de la Junta de Gobierno Local.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6454	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2023 en la modalidad de crédito extraordinario, con cargo al remanente líquido de tesorería. Expediente 76/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6520	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Concejo Abierto de Bárcena de Ebro
	CVE-2023-6470	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-6463	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por el Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6471	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-6483	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6455	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 4 de julio de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades de la red local de soste


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6421	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva de la Peña, término municipal de Mazcuerras. Expediente 314414.
	CVE-2023-6422	Información pública de solicitud de autorización para reforma de 5 apartamentos turísticos en suelo rústico de Sobarzo, parcelas 39048A009002490000DH y 001400500VN39G0001OM, en el municipio de Penagos. Expediente 314430.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6425	Información pública de solicitud de autorización de vertido directo a cauce de escorrentía pluvial-área de suministro El Callejo. Término Municipal de Laredo.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6469	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria (Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte) y el Ayuntamiento de Cartes para regular el compromiso de colaboración de la ejecuci




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-13T07:52:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




